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dr Marcin Szostakowski – doktor nauk 

społecznych w zakresie pedagogiki, badacz i dydaktyk 

specjalizujący się w pedagogice społecznej, edukacji 

międzykulturowej oraz antropologii codzienności, ze 

szczególnym uwzględnieniem kultury jedzenia i praktyk 

społecznych związanych z konsumpcją. 

Absolwent Akademii Pedagogiki Specjalnej im. 

Marii Grzegorzewskiej w Warszawie, gdzie uzyskał 

stopień doktora na podstawie rozprawy poświęconej 

fenomenowi społeczno-edukacyjnemu warszawskiego 

Targu Śniadaniowego. Ukończył również studia z zakresu 

pedagogiki (UMK w Toruniu) oraz studia podyplomowe 

związane z żywieniem człowieka i przygotowaniem 

pedagogicznym w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie. 

Autor licznych publikacji naukowych z zakresu pedagogiki społecznej, edukacji 

ekologicznej oraz badań nad kulturą stołu i ruchami miejskimi. Jego dorobek obejmuje zarówno 

artykuły naukowe, jak i monografię opartą na badaniach etnograficznych dotyczących 

współczesnych praktyk kulinarnych i ich znaczenia społecznego. 

Posiada bogate doświadczenie dydaktyczne zdobyte w szkolnictwie wyższym oraz w 

edukacji zawodowej. Prowadzi zajęcia m.in. z zakresu pedagogiki społecznej, pracy socjalnej, 

systemów wsparcia dziecka i rodziny, edukacji międzykulturowej oraz metodyki pracy 

opiekuńczo-wychowawczej. Łączy perspektywę teoretyczną z praktyką edukacyjną i 

społeczną. 

Aktywnie uczestniczy w życiu naukowym – bierze udział w krajowych i 

międzynarodowych konferencjach, realizuje projekty badawcze oraz angażuje się w 

działalność organizacyjną i ekspercką. Jego zainteresowania badawcze koncentrują się wokół 

inicjatyw miejskich, teorii przestrzeni, edukacji ekologicznej oraz funkcjonowania dzieci i 

młodzieży w środowiskach wielokulturowych. 

Podczas spotkań pokazuje m.in., jak zmieniała się kultura wspólnego jedzenia oraz jak 

współczesność wpływa na nasze poczucie miejsca i przynależności. Tworzy atmosferę 

sprzyjającą rozmowie, wymianie doświadczeń i odkrywaniu nowych perspektyw – niezależnie 

od wieku. 

 


